
  343 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2003 Ausgegeben am 30. Dezember 2003 69. Stück 
69. Verordnung: Neuregelung der Pflegeentgelte in den Wiener städtischen Pflegeheimen 
 

69. 
Verordnung der Wiener Landesregierung betreffend die Neuregelung der Pflegeentgelte 

in den Wiener städtischen Pflegeheimen 
Gemäß § 36 Abs. 2 Gesetz über die Regelung der Sozialhilfe (Wiener Sozialhilfegesetz � WSHG), 

LGBl. für Wien Nr. 11/1973, zuletzt geändert durch das Landesgesetz LGBl. für Wien Nr. 16/2003, wird 
verordnet: 

§ 1. (1) Die Pflegeentgelte in den Wiener städtischen Pflegeheimen 
Geriatriezentrum am Wienerwald 
Geriatriezentrum Baumgarten 
Geriatriezentrum Klosterneuburg 
Geriatriezentrum Liesing 
Geriatriezentrum St. Andrä/Traisen 
Sozialmedizinisches Zentrum Baumgartner Höhe � Pflegezentrum 
Sozialmedizinisches Zentrum Sophienspital � Geriatriezentrum 
Sozialmedizinisches Zentrum Floridsdorf � Geriatriezentrum Floridsdorf 
Sozialmedizinisches Zentrum Ost � Geriatriezentrum Donaustadt 
Sozialmedizinisches Zentrum Süd � Geriatriezentrum Favoriten 
Therapiezentrum Ybbs � Geriatriezentrum 
Therapiezentrum Ybbs � Sozialtherapeutisches Zentrum 
werden mit 79,94 Euro pro Pflegetag und Pflegling festgesetzt. 

(2) Der Anteil der Kosten für medizinische Leistungen in den in Abs. 1 genannten Pflegeheimen be-
trägt pro Pflegetag durchschnittlich 17,91 Euro, das sind 22,40 vH des Pflegeentgeltes. 

§ 2. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft. 
(2) Mit Ablauf des 31. Dezember 2003 verliert die Verordnung der Wiener Landesregierung betref-

fend die Neuregelung der Pflegeentgelte in den Wiener städtischen Pflegeheimen, LGBl. für Wien 
Nr. 48/2002, ihre Wirksamkeit. 

Der Landeshauptmann: 
Häupl  

 

Medieninhaber: Land Wien � Herstellung: WIENER ZEITUNG DIGITALE PUBLIKATIONEN GMBH, 1040 Wien 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der MA 53 � Presse- und 
 Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


